Ad Stellam.

Cum pluviis, madidumqz Touem perferre negaret,
Et rudis hibernis villa nataret aquis,
Plurima que posset subitos effundere nimbos,
Muneribus uenit tegula missa tuis.
Horridus ecce sonat Boreæ stridore December,
Stella tegis uillam, non tegis agricolam.

Ad Castricum de Theta.

Nostri mortiferum questoris Castrice signum,
Est opera pretium discere Theta nouum.
Exprimeret quoties rorantem frigore nasum,
Letalem iuguli iuss'erat esse notam.
Turpis ab iniuso pendebat stiria naso,
Cum fleret madida fauce December atrox.
Collegæ tenuere manus, quid plura requiris?
Emungimisero Castrice non licuit.

L I B . VII.

De Polyphemo.

Tantus es, & talis nostri Polypheme Seueri,

Vt te mirari possit & ipse Cyclops.

Sed nec Scylla minus, quod si fera monstra duorum

Iunxeris, alterius fiet uterque timor.

De Celio.

Discursus uarios, uagumque mane,

E & fastus, & aue potentiorum.

Cum perferre, patetque iam negaret,

Cepit fingere Celius podagrum.

Quam dum vult nimis approbare ueram,

E & sanas limit, obligatque plantas,

Inceditque gradu laborioso,

Quantum cura potest, & ars doloris,

Desit fingere Celius podagrum.

Epi. patris Hetrusci.

Hic iacet ille senex Augusta notus in aula,

Pectore non humili passus utrungque deum.

Natorum pietas sanctis quem coniugis umbris

Miscuit, Elysum possidet umbra nemus.

Occidit illa prior uiridi fraudata iuuenta,

Hic prope terrenas uidit olympiadas.

Sed festinatis raptum te credidit annis,

Aspergit lachrymas quisquis Hetrusce tuas.

Ad Sempronium.

Cosmicos esse tibi Semproni tucca uideris,

Cosmica semproni tam mala, quam' bona sunt.

Ad Castricum.

Muneribus cupiat si quis contendere tecum,

Audeat hic etiam Castrice carminibus.

Nos tenues in utroque sumus, uincique parati,

Inde sopor nobis, & placet alta quies.

E P I G.

Tam mala cur igitur dederim tibi carmina, queris
A leinoo nullum poma dedisse putas?

In Cinnam.

Primum est, ut praestes, si quid te Cinna rogabo,
Illud deinde sequens, ut cito Cinna neges.
Diligo præstantem, non odi Cinna negantem,
Sed tu nec præstas, nec cito Cinna negas.

Ad Ouidium.

Maximus ille tuus Ouidi Cæsonius hic est,
Cuius adhuc uultum uiuida cera tenet.
Hunc Nero damnauit, sed tu damnare Neronem
A uisu es, & profugi, non tua fata sequi.
A equora per scyllæ magnus comes exulis isti,
Qui modo nolueras, consulis ire comes.
Si uictura meis mandantur nomina chartis,
Et fas est, cineri me superesse meo.
Audiet hæc præsens, uenturaq; turba, suisce
Illi te, Seneca quod sicut ille suo.

Ad Eudem.

Facundi Seneca potens amicus,
Caro proximus, aut prior Sereno,
Hic est maximus ille, quem frequenti
Felix litera pagina salutat.
Hunc tu per sicas secutus undas,
O nullis Ouidi tacende linguis
Spuristi domini furentis iras.
Miretur Pyladem suum uictustas,
Haesit qui comes exuli parentis.
Quis discrimina comparet duorum?
Haesisti comes exuli Neronis.

Ad Priscum.

Commendare tuum dum uis mihi carmine munus,

L I B . V I I .

Mæonioq; cupis doctius ore loqui,
Excrucias multis pariter me, teq; diebus,
Et tua de nostro prisca Thalia placet.
Dinitibus poteris musas, elegosq; sonanteis
Mittere, pauperibus munera pexa dato.

Ad Licinum.

Doctorum Licini celeberrime summe uirorum,
Cuius prisca graueis lingua reduxit auos,
Kedderis heu quanto fatorum munere nobis
Gustata lethes pene remissus aqua.
Perdiderant iam uota metum, securaq; flebat
Tristitia, & lachrymis iamq; peractus eras.
Non tulit inuidiam taciti regnator auerni,
Et raptas fatis reddidit ipse colos.
Scis igitur, quantas hominum mors falsa querelas
Mouerit, & frueris posteritate tua.
Vnde uelut rapto, fugitiuaq; gaudia carpe,
Perdiderit nullum uita reuersa diem.

De Annio.

Cum mensas habeat fere ducentas,
Pro mensis habet Annus ministros,
Transcurrunt Gabatae, uolantq; lances:
Has uobis epulas habete lauti,
Nos offendimur ambulante coena.

Ad Seuerum.

Parua suburbani munacula mittimus horti,
Faucibus oua tuis, poma Seuere gulæ.

Ad fontem Hiantidos.

Fons dominæ regina loci, quo gaudet Hiantis.
Gloria conspicuæ, deliciumq; domus.
Cum tua tot nucis ornetur ripa ministris,
Et Ganymedeo luceat unda choro,

E P I G.

Quid facit Alcides filius sacratus in ista?

Tam uicina tibi cur tenet antra Deus?

Nunquid Nympha rum notos obseruat amores,

Tam multi pariter ne rapiantur Hyle.

Ad Vrbicum.

Mercari nostras si te piget Vrbice nugas,

Et lasciuia tamen carmina nosse libet.

Pompeium quæras, et nosti forsitan Autum,

Vltoris prima Martis in æde sedet.

Iure madens, uarioq; togæ lunatus in usu,

Non lector meus hic Vrbice, sed liber est.

Sic tenet absentis nostros, cantatq; libellos,

Vt pereat chartis litera nulla meis.

Deniq; si uellet, poterat scripsisse uideri,

Sed famæ mauult ille fauere meæ.

Hunc licet à decima, nec enim satis ante uacabit,

Sollicites, capiet coenula parua duos.

Ille leget, bibe tu, nolis licet, ille sonabit,

Vt, cum iam satis est dixeris, ille leget.

Ad Autum.

Gratum est, qd' Celeri nostros legis Autæ libellos;

Si tamen et Celerem quod legis, Autæ iuuat.

Ille meas genteis, et Celtas rexit Hiberos,

Nec fuit in nostro certior orbe fides.

Maior me tanti reuerentia turbat, et aureis

Non auditoris, iudicis esse puto.

In Umbrum.

O mina misisti mihi saturnalibus Umber

Munera, contulerant quæ tibi quinq; dies.

Bissenos triplices, et dentiscalpia septem,

His comes accessit spongia, mappa, calix.

Semodiusq; fabæ cum uimine picenarum,

LIBER. VII.

Et laetana nigra lagena sapæ.

Paruaq; cum canis uenerunt coctana prunis,

Et libycæ fici pondere testa grauis.

Vix puto triginta nummorum tota fuisse

Munera, quæ grandes octo tulere Syri.

Quanto commodius nullo mihi ferre labore

Argenti potuit pondera quinq; puer.

In Nasidianum.

Semper mane mihi de me mera somnia narras,

Quæ moueant animum, sollicitentq; meum.

Iam prior ad fecem, sed et hæc uindemia uenit,

Exorat noctes dum mihi saga tuas.

Consumpsi salsaq; molas, et turis aceruos,

Decreuere greges, dum cadit agna frequens.

Non porcus, non cortis aues, non oua supersunt.

Aut uigila, aut dormi Nasidiane tibi.

In Chrestum.

Nulli munera Chreste si remittis,

Nec nobis dederis, remiserisq;

Credam te satis esse liberalem,

Sed si reddis Apicio, Lupoq;

Et Gallo, Ticioq;

Lingas non mihi, nam proba, et pusilla est,

Sed que de Solymis uenit perustis

Dannatam modo mentulam tributis.

Ad Rabirium.

Astra, polumq; tua Coepisti mente Rabiri,

Parrhasiam mira qui struis arte domum.

Phidiaco si digna Ioui dare templa parauit,

Has petat a nostro Pisæ tonante manus.

De Achilla.

Castora de Polluce Gabinia fecit Achillam

E P I G.

eq^r domini.

Pyxagathos fuerat, nunc erit Hippodamus.

Ad Gallam.

I am sex, aut septem nupsisti Galla cinædis,

Dum coma te nimium, pexaq; barba inuat.

Deinde experta latus, madidoq; simillima loro

In guina, nec lassa stare coacta manu.

Deseris imbellis thalamos, mollemq; maritum,

Rursus & in similes decidis usq; toros.

Quære aliquem Curios semper fabiosq; loquentem,

Hirsutum, & dura rusticitate trucem.

Inuenies, sed habet tristis quoq; turba cinædos,

D ifficile est, uero nubere Galla uiro.

De Cæciliiano.

Non caenat sine a pro noster Tite Cæcilianus,

B ellum coniuiam Cæcilianus habet.

Ad Iouem.

T arpeice uenerande rector aulæ,

Q uem saluo duce credimus tonantem,

C um uotis sibi quisq; te fatiget,

E t poscat dare, quæ dei potestis,

N il pro me mihi Iuppiter petenti.

N e succensueris, uelut superbo,

T e pro Cæsare debedo rogare,

P ro me debedo Cæsarem rogare.

Ad Cæsarem Do.

A bstulerat totam temerarius insitor urbem,

Inq; suo nullum limine limen erat.

I ussisti tenuis Germanice crescere uicos,